

IV TRIMESTRE 2023 *ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.*

COOPEGRECIA R.L. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO Para el año terminado el 31 de Diciembre 2023 (En colones sin céntimos)								
Descripción	Notas	Capital Social	Aportes patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio - otros resultados integrales	Reservas	Aportes patrimoniales en fondos especiales	Resultados acumulados periodos anteriores	TOTAL
Saldo al 1 de enero de Periodo 2023		2,485,464,982	0	1,128,352,944	1,017,295,434	0	298,878,163	4,929,991,523
Cambios en las políticas contables								0
Corrección de errores materiales								0
Resultado periodo 2022							-298,878,163	-298,878,163
Excedentes periodo 2023							169,653,024	169,653,024
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria								0
Reservas legales y otras reservas estatutarias					64,667,167			64,667,167
Compra y venta de acciones en tesorería								0
Capital aportado		384,478,973						384,478,973
Capital pagado adicional (cancelado)		-133,903,726						-133,903,726
Saldo al 31 de Diciembre de Periodo 2023		2,736,040,228	0	1,128,352,944	1,081,962,602	0	169,653,024	5,116,008,797
Otros resultados integrales de Periodo 2023								0
Ajustes por cambio razonable en valor inversiones disp.								0
Venta, neto del imp. s/renta				253,756,814				253,756,814
Ajuste por revaluación a bienes diversos								0
Total resultados integrales		2,736,040,228	0	1,382,109,758	1,081,962,602	0	169,653,024	5,369,765,611
Saldo al 31 de Diciembre de Periodo 2023		2,736,040,228	0	1,382,109,758	1,081,962,602	0	169,653,024	5,369,765,611

COOPEGRECIA R.L. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO Para el año terminado el 31 de Diciembre 2022 (En colones sin céntimos)								
Descripción	Notas	Capital Social	Aportes patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio - otros resultados integrales	Reservas patrimoniales	Aportes patrimoniales en fondos especiales	Resultados acumulados periodos anteriores	TOTAL
Saldo al 1 de enero de Periodo 2022		2,245,249,786	0	1,660,392,196	908,609,350	0	281,844,334	5,096,095,666
Cambios en las políticas contables								0
Corrección de errores materiales								0
Resultado periodo 2021							-237,413,950	-237,413,950
Excedentes periodo 2022							254,447,780	254,447,780
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria								0
Reservas legales y otras reservas estatutarias					108,686,084			108,686,084
Compra y venta de acciones en tesorería								0
Capital aportado		347,101,997						347,101,997
Capital pagado adicional (cancelado)		-106,886,801						-106,886,801
Saldo al 31 de Diciembre de Periodo 2022		2,485,464,982	0	1,660,392,196	1,017,295,434	0	298,878,163	5,462,030,775
Otros resultados integrales de Periodo 2022								0
Ajustes por cambio razonable en valor inversiones disp.								0
Venta, neto del imp. s/renta				-532,039,252				-532,039,252
Ajuste por revaluación a bienes diversos								0
Total resultados integrales		2,485,464,982	0	1,128,352,944	1,017,295,434	0	298,878,163	4,929,991,523
Saldo al 31 de Diciembre de Periodo 2022		2,485,464,982	0	1,128,352,944	1,017,295,434	0	298,878,163	4,929,991,523

MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)

GERENTE GENERAL

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)

CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)

AUDITOR INTERNO O ANALOGO